Oficjum to ma następujący układ:

Ducis in viam  caelicam.

Lectio IV : Bruno, comitum Querfurtensium Brunonis et Idae filius, exim io pie
tatis et inncocentiae amore a matre educatus est. Absolutis in schola Magde- 
burgensi studiis, v ir  splendissimus, sancti Adalberti m arytrio impulsus vesti- 
giaque eius secuturus, Romae in monasterio Aventinensi regulam sancti Be
nedicti professus est, nomenque Bonifatii iam  prius sponte electum accepit. 
Deinde ad eremum sancti Romualdi divertit atque una cum aliis fratribus in 
Poloniam  mittendus designatur. Interim  autem cappelanus factus imperato
ris, aulam eius secutus est. Responsorium jak  w  Proprium z 1734 i następ
nych wydań.

lec tio  V: Post obitum imperatoris Ottonis tertii Romam  profectus, licentiam 
Evangelium praedicandi paganis palliumque archiepiscopale a Summo Ponti
fice obtinuit. Deinde Merseburgi episcopus consecratus est. Cum bello oborto 
impediretur Poloniam  intrare, iter ad Hungariam flexit, ibique Ungris N i
gris postmodum in Rusia, tandem in terra Pieczyngorum ad Pontum  E ux i
num sita, inter permultas m aximeque arduas difficultates, praedicando Evan
gelium plurimos fidei christianae lucratus est. Postremo in Poloniam  profi
ciscitur. Ibi Regi Polonorum Boleslao Chrobry acceptissimus fuit, de quo ad 
imperatorem Henricum secundum in epistola scripsit: „Certe diligo eum ut 
animam meam, et plusquam vitam  meam”. Isdem litteris imperatorem ad 
tuendam pacem concordiamque cum rege Polonorum  instanter exhortatus 
est. M axim i ingenii vir, regum consiliarius, Spiritu Sancto plenus, semper hu
m ilis exstitit.

Responsorium  Desideratus jak w 1734.
Lectio V I: Poloniae in abbatia et eremo iuxta castrum Międzyrzecz consedit ibi

que vitam  et passionem Sanctorum Quinque Eremitarum eodem in loco m ar
tyrio coronatorum sublim i elogio conscripsit. Poloniae commorans misit disci
pulos in Sueciam itemque terrae huius ordinavit episcopum. Denique sancti 
Adalberti, cuius vitam  et passionem etiam conscripserat, vestigia secuturus 
atque m artyrii palmam dudum desiderans in Prussiam  sed potius ad Jadź- 
wingos profectus, ducem eorum Nethimerum tracentosque alios ad veram 
fidem convertit. Atam en a fratre eius immani Evangelii odio accenso, die 
nono, m artii anno m illesimo nono una cum duodeviginti sociis crudeliter tru 

72Calendarium Romanum ex decreto Sacrosancti Oecumenici Concilii Vatica
ni II instauratum auctoritate Pauli PP  V I promulgatum, Roma 1969, s. 21.

Ad Matutinum 
Hymnus
O Bruno, Praesul optime, 
Errantes nos in devio 
Beduc tuo iuvamine, 
Servans in Christi gremio. 
Ungris et Russis gratiae 
Donum fidemque praedicas: 
Purgil fortis in acie 
Gentes Deo sanctificas. 
Notam facis inredulis 
Doctrinam evangelicam: 
Lucem ministrans populis